
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga de designación al personal docente interino del Departamento de Historia
01/03/24 al 30/04/
24 EX-2024-00057996- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO: 

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncias y/o jubilaciones y la implementación del Plan de Estudios
aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO: 

La necesidad de la designación parcial del personal interino del Departamento de Historia, correspondiente a horas
cátedra de Nivel Secundario (Código 229).

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado
precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014.

Que se tramitará ante la autoridad universitaria la renovación interina del personal docente que se desempeña en el
Departamento de Historia de Nivel Secundario (Código 229).

El ACTA-2024-00094477-UNC-DIR#CNM y su rectificatoria ACTA-2024-00109301-UNC-DIR#CNM de Vicedirecciòn
Académica que da tratamiento al análisis de la situación de revista de las horas cátedra de Nivel Secundario
(Código 229) del personal docente perteneciente al Departamento de Historia, para la cobertura pedagógica y
administrativa de las horas docentes detalladas en el siguiente cuadro para el ciclo lectivo 2024.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar la designaciòn con carácter de interino al personal docente, que figura en el Anexo I adjunto a la
presente, en el dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229) correspondientes al Departamento de
Historia, desde el 01/03/2024 hasta el 30/04/2024, o hasta tanto sean cubiertas por concurso.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias  legalizadas de



los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.3º.- El personal docente mencionado en el Anexo I deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos
de realizar el trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.





ANEXO I Departamento Historia Perìodo  01/03/24 al 30/04/24


Horas Cátedra (Código 229) Nivel4Secundario Año 2024 1


Apellido y Nombre Legajo DNI   Materia
Cantidad


horas Código
229


Desde N° Cargo
Mapuche


CEBALLOS, MIGUEL ADRIÁN 55822 22,259,208 Historia IV 4 01/03/24 390512
DAMIANI, ANDRES TOMAS 47474 22,147,241 Historia VII 3 Nuevo 390544
DAMIANI, ANDRES TOMAS 47474 22,147,241 Historia V 4 01/03/24 390549
DAMIANI, ANDRES TOMAS 47474 22,147,241 Historia II 3 01/03/24 390551
DAMIANI, ANDRES TOMAS 47474 22,147,241 Historia I 3 01/03/24 395989
GARCIA, ROGELIO MARTIN 36405 22,105,381 Historia IV 4 01/03/24 390687
GARCIA, ROGELIO MARTIN 36405 22,105,381 Historia VII 3 01/03/24 397014
GONZALEZ, ACHAVAL, MARÍA JOSÉ 41932 18,175,050 Historia VI 4 01/03/24 397013
GONZALEZ, ACHAVAL, MARÍA JOSÉ 41932 18,175,050 Historia III 4 01/03/24 390724
PETRI, ANDREA 51329 20,225,154 Historia VI 4 01/03/24 392439
SARTORI MOYANO, FEDERICO TULIO 39796 28,345,485 Historia IV 4 01/03/24 390916
SARTORI MOYANO, FEDERICO TULIO 39796 28,345,486 Historia V 4 01/03/24 390920
SARTORI MOYANO, FEDERICO TULIO 39796 28,345,487 Historia II 3 01/03/24 390921
SARTORI MOYANO, FEDERICO TULIO 39796 28,345,481 Historia VI 4 01/03/24 392435
SARTORI MOYANO, FEDERICO TULIO 39796 28,345,481 Historia VI 4 01/03/24 392436







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I personal docente interino del Departamento de Historia desde el 01/03/24 al 30/04/24


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 8 de Marzo de 2024

				2024-03-08T11:06:14-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Operativa Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00124649-UNC-AO#CNM

		cargo_0: Administrativa

		numero_documento: IF-2024-00124649-UNC-AO#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ANAHI SOSA

				2024-03-08T11:06:19-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RDIR-2024-66-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Lunes 11 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-11T11:13:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-11T17:50:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-11T17:51:18-0300
	GDE UNC




